
Tijdelijke subsidieregeling Gezond en Actief Leven Gemeente Nijkerk 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van Nijkerk; 

  

gelet op: artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Nijkerk 

  

  

b e s l u i t : 

vast te stellen Tijdelijke subsidieregeling Gezond en Actief Leven Gemeente Nijkerk 2024 

  

Hoofdstuk 1: Algemene bepalingen 

Artikel 1. Definities 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

– Aanvrager: rechtspersoon zonder winstoogmerk 

– ASV: Algemene Subsidieverordening [gemeente Nijkerk 2014]; 

– Awb: Algemene wet bestuursrecht; 

– College: college van burgemeesters en wethouders 

Artikel 2. Doel en reikwijdte 
1. De doelstelling is om in de gemeente Nijkerk nieuwe initiatieven mogelijk te maken in het kader 

van gezond en actief leven. 

2. Deze regeling heeft betrekking op activiteiten met een eenmalig karakter in het kader van de 

doelstellingen van het Integraal Plan van Aanpak 2024-2026 Gezond en Actief Leven Akkoord. 

Deze activiteiten behoren niet tot de reguliere gesubsidieerde activiteiten van de aanvrager. De 

subsidie is uitdrukkelijk niet bedoeld voor het financieren van zorg-, welzijns- en ondersteunings- 

activiteiten die normaalgesproken gefinancierd worden uit de Wmo, Zorgverzekeringswet/trans- 

formatiegelden, Wet Langdurige Zorg, Jeugdwet en Participatiewet. 

Artikel 3. Subsidiabele activiteiten 
Het college verstrekt een subsidie voor de volgende activiteiten: 

1. De activiteit dient: 

Ten gunste te komen van de inwoners in de gemeente Nijkerk; a. 

b. Toegankelijk en/of beschikbaar te zijn voor alle inwoners. 

2. De activiteit dient afgerond te zijn voor het einde van de projectperiode, te weten: 31 december 

2026. 

Artikel 4: Subsidiebedrag 
De subsidie bedraagt maximaal € 30.000,- per activiteit 

Artikel 5: Subsidiabele kosten 
1. Voor subsidie komen de redelijk gemaakte kosten in aanmerking die direct verbonden zijn met 

de uitvoering van een activiteit als bedoeld in artikel 3. Te denken valt aan kosten die verbonden 

zijn aan activiteiten, zoals personele, organisatorische en materiële kosten. 

2. Niet voor subsidie in aanmerking komende kosten zijn; 

a. De post onvoorzien wordt niet gesubsidieerd; 

b. De kosten voor activiteiten die hoofdzakelijk worden besteed aan eten en drinken, represen- 

tatie, reis en verblijf, waaronder entrees zijn niet subsidiabel; 

c. De kosten voor PR/marketing en of materiaal mogen niet hoger zijn dan 10% van het aange- 

vraagde bedrag; 

d. De kosten die met terugwerkende kracht in de aanvraag zijn opgenomen voor activiteiten 

en/of initiatieven die al zijn gestart zijn niet subsidiabel. 

Hoofdstuk 2 Subsidieplafond 

Artikel 6. Subsidieplafond 
1. Voor subsidies op grond van deze regeling is € 160.000,- beschikbaar. 

2. De aanvragen worden afgehandeld op volgorde van ontvangst. 

Nr. 431123 

GEMEENTEBLAD 14 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Nijkerk 

Gemeenteblad 2024 nr. 431123 14 oktober 2024 1 

https://cuatro.sim-cdn.nl/nijkerk/uploads/integraal-plan-van-aanpak-2024-2026-gezond-en-actief-leven-akkoord-brede-spuk-gemeente-nijkerk.pdf


3. Voor onvolledige aanvragen geldt als datum van ontvangst de datum waarop de aanvraag volledig 

is. 

4. Als een aanvraag voor subsidie boven het plafond uitkomt wordt deze afgewezen, dan wel deels 

toegekend tot het subsidieplafond is bereikt. 

Hoofdstuk 3 Subsidieaanvraag 

Artikel 7. Aanvraag 
In aanvulling op artikel 6 van de ASV wordt bij de aanvraag ingediend: 

1. Een projectplan moet voldoen aan; 

hoe de activiteiten aansluiten bij de doelstellingen van het Integraal Plan van Aanpak 2024- 

2026 Gezond en Actief Leven Akkoord; 
a. 

b. hoe bij voortzetting van het project naar de projectperiode geborgd wordt zonder financiële 

bijdrage van de gemeente Nijkerk; 

c. naar verwachting op welke termijn de gesubsidieerde activiteiten leiden tot doelstellingen 

van het Integraal Plan van Aanpak 2024-2026 Gezond en Actief Leven Akkoord; 

d. op welke wijze de activiteiten bijdragen aan samenwerking/ netwerkvorming met zorg- en 

welzijnspartijen in de Gemeente Nijkerk; 

e. hoe de activiteiten bijdragen aan het werken volgens de principes van positieve gezondheid; 

f. hoe inwoners betrokken worden bij de te ondernemen activiteiten en de te bereiken doelen. 

2. Het plan is voorzien van een sluitende begroting met inkomsten en uitgaven en een korte toelichting 

op de kosten. 

Artikel 8. Aanvraagtermijn 
In afwijking van artikel 7 van de ASV wordt een aanvraag in het kader van deze regeling uiterlijk 30 

november 2024 ingediend. 

Hoofdstuk 4 Beslissing 

Artikel 9. Beslistermijn 
1. In afwijking van artikel 8 van de ASV de beslistermijn op een aanvraag is uiterlijk op 31 december 

2024. 

2. Deze termijn kan eenmaal met twee weken worden verlengd. 

Artikel 10. Weigeringsgronden 
In aanvulling op artikel 9, van de ASV kan het college een subsidie (geheel/gedeeltelijk) weigeren te 

verlenen als: 

1. De activiteit niet of niet voldoende bijdraagt aan het Integraal Plan van Aanpak 2024-2026 Gezond 

en Actief Leven Akkoord. 

2. De activiteit behoort tot het reguliere activiteitenprogramma van de aanvrager of is opgenomen 

in een activiteitenprogramma waarvoor de gemeente al middelen beschikbaar heeft gesteld. 

3. Als de activiteiten waarvoor subsidie wordt gevraagd een vergunningplicht heeft en deze evene- 

mentenvergunning (nog) niet is verleend. 

4. De aanvrager met het verrichten van de activiteit winst wil behalen. 

5. Eenzelfde (soort) activiteit, als waarvoor subsidie wordt aangevraagd, al verricht wordt door een 

andere (al dan niet gesubsidieerde) organisatie in Nijkerk. 

6. De activiteiten een onderzoek, het schrijven van een boek of een wetenschapsproject betreft. 

7. Het subsidieplafond is bereikt. 

Hoofdstuk 5 Subsidievaststelling 

Artikel 11. Eindverantwoording 
1. In afwijking van artikel 13 en 14 van de ASV doet de aanvrager van de subsidie na 8 weken na 

afsluiting van de activiteiten een aanvraag tot vaststelling. 

2. De aanvraag bevat een inhoudelijk verslag en een financieel verslag. 

Hoofstuk 6: Slotbepalingen 

Artikel 12. Hardheidsclausule 
1. Het college kan, in bijzondere gevallen, een of meerdere artikelen van deze subsidieregeling buiten 

toepassing laten of daarvan afwijken voor zover toepassing gelet op het belang van de aanvrager 

of subsidieontvanger leidt tot onbillijkheden van overwegende aard. 

Gemeenteblad 2024 nr. 431123 14 oktober 2024 2 



2. Toepassing van het vorige lid wordt gemotiveerd in het besluit. 

Artikel 13. Inwerkingtreding 
1. Dit besluit wordt bekendgemaakt in het elektronisch gemeenteblad en treedt in werking met ingang 

van de dag na de bekendmaking. 

2. Deze regeling vervalt op 31 december 2024, met dien verstande dat de regeling van toepassing 

blijft op subsidies die voor die datum zijn aangevraagd en zijn verleend. 

Artikel 14. Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Tijdelijke subsidieregeling Gezond en Actief Leven Gemeente 

Nijkerk 2024 

Aldus besloten in de collegevergadering van 1 oktober 2024 

Burgemeester en wethouders van Nijkerk, 

de secretaris, 

De heer drs. J.G. de Jager 

de burgemeester, 

de heer mr. drs. G.D. Renkema 

Gemeenteblad 2024 nr. 431123 14 oktober 2024 3 


